
 Projektas 

 Nr. TSP-28 

 2024-02-02 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. vasario        d. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos įstatymo 4 straipsnio 3 dalimi bei Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011-03-04 įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtinto Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 

vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo 4 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2023 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                           Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario       d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

Eil. 

Nr. 
(1) Programos finansavimo šaltiniai 

Surinkta 

lėšų, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 152045,- 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

5070,- 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 19812,- 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 

137,- 

1.5 Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 177064,- 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 23456,- 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  42282,- 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 65738,- 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 242802,- 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 
Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

35413,- 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  6028,- 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 41441,- 

 

Eil. 

Nr. 
(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

141652,- 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  42191,- 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 183843,- 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos 

2.1.1. Miško valdytojo 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos 

prevencinių priemonių 

Vykdytojas – VĮ VMU Kazlų Rūdos regioninis 

padalinys. Pradžia 2021-11-10. Pabaiga 2022-

11-16. Repelentu apdorota 267,6 ha plotas, 

18205,- 

 

 



diegimas 2023 metais 

(želdinių apdorojimas 

repelentu;) 

11200 vnt. želdinių apsaugant nuo kanopinių 

žvėrių daromos žalos; 

Kazlų Rūdos savivaldybės direktoriaus 2023-

12-28 įsakymas Nr. AT-560 „Dėl 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencinių priemonių diegimo 2023 metais 

išlaidų kompensavimo“. 

2.1.2. Žemės ploto valdytojo 

prevencinės priemonės 

įdiegimas –  teritorijos 

aptvėrimas nuo vilkų 

ūkiniams gyvūnams 

daromos žalos.  

Vykdytojas – ūkininkas Darius Vėgėla. 

Aptvertas 1,2 ha plotas vielos sietu. Kazlų 

Rūdos savivaldybės direktoriaus 2023-12-28 

įsakymas Nr. AT-560 „Dėl medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių 

diegimo 2023 metais išlaidų kompensavimo“. 

1795,- 

 

2.2 Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 

sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonės 

0,- 

 Iš viso:  20000,- 

 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai 

Programos pavadinimas 
Panaudota 

lėšų, Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 21506,- 

 

 Iš viso: 21506,- 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1.  Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.4.1 Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų, 

individualių nuotekų 

valymo įrenginių 

įsigijimo ir įsirengimo 

dalinis finansavimas  

Kompensacija skirta 11 (vienuolikai) 

pareiškėjų. Kazlų Rūdos savivaldybės 

direktoriaus 2023-12-01 įsakymas Nr. AT-512 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės individualių 

nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų iš 

dalies kompensavimo“    

5046,- 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonės 

4.3.1. Atliekų surinkimo, 

transportavimo, 

perdirbimo ar šalinimo 

darbai  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Užsakius UAB „Ecoservice“ bešeimininkių 

atliekų išvežimo paslaugą (6,2 t) Jankų k.   

1000,- 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 

4.4.1. Savivaldybės aplinkos 

monitoringo programos 

parengimas  

 Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

 Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta                                                              

su VšĮ „Nacionalinis tyrimų biuras“ 2022 

lapkričio 7 d. sutartis Nr. S-705 „Kazlų Rūdos 

savivaldybės aplinkos monitoringo programos 

parengimo ir įgyvendinimo paslauga“. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2023-03-28. 

5900,- 



Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

4.4.2. Įrenginių, įrangos, 

reikalingų aplinkos 

būklei stebėti įsigijimas, 

projektavimas, statyba, 

remontas ir 

rekonstravimas     

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta su 

UAB „Vilniaus planas“ 2022 rugpjūčio 17 d. 

sutartis Nr. SUT-397 dėl realaus laiko oro 

taršos ir kokybės sensorių įrengimo, WEB 

aplikacijos „Miesto plaučiai“ sukūrimo Kazlų 

Rūdos miestui ir duomenų integracijos į 

aplikaciją paslaugų. Prekių (paslaugų) teikimo 

data 2023-08-01. 

506,- 

    

  

 Iš viso: 12452,- 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės               

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo ir inventorizavimo priemonės 

4.6.1. Naujų želdinių įsigijimas 

ir veisimas, želdynų 

kūrimas ir tvarkymas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, pasirašyta 

sutartis su Ūkininkas Tomas Panka. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2023-07-31. Atliktas 

medelių pirkimas: gudobelės, šermukšniai, 

klevai. (Kazlų Rūdos mst. Vilniaus g. 

Gedimino g., Maironio g.) 

10476,- 

4.6.2. Pavojų keliančių medžių 

šalinimo darbai, kelmų 

šalinimo, medžių ir 

krūmų genėjimo darbai  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-01-31. 

Kelmų šalinimas (5 vnt.) Kazlų Rūdos mst. 

225,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-03-31. 

Medžių genėjimas (28 vnt.) Kazlų Rūdos mst. 

ir Bebruliškės k.  

1610,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Ipukis“. Prekių (paslaugų) 

teikimo data 2023-03-31. Medžių pjovimas (11 

vnt.) Kazlų Rūdos mst. kapinės.  

530,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-03-31. 

Kelmų šalinimas (90 vnt.) Kazlų Rūdos mst.    

 

4316,- 

 Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-04-28. 

Medžių genėjimas (5 vnt.) Kazlų Rūdos mst.    

288,- 



Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

 Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-08-31. 

Medžių genėjimas (91 vnt.), medžių pjovimas 

(3 vnt.) Kazlų Rūdos mst. 

5504,- 

 Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.  

Prekių (paslaugų) teikimo data 2023-09-29.  

Medžių genėjimas (24 vnt.), Kazlų Rūdos mst. 

1380,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Ipukis“.  Prekių (paslaugų) 

teikimo data 2023-11-30. Medžių pjovimas (67 

vnt.), medžių genėjimas (342 vnt.), kelmų 

šalinimas (245 vnt.) Kazlų Rūdos mst. 

36967,- 

4.6.3. Želdynų kūrimas, 

tvarkymas, 

pertvarkymas, Želdynų 

inventorizavimas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, pasirašyta 

sutartis su UAB ,,Želdynų vizija“. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2023-12-04. Atlikta 

Kazlų Rūdos miesto želdinių inventorizacija. 

2989,- 

 Iš viso: 64285,- 

 

 5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

Eil. 

Nr. Programos priemonių grupės pavadinimas 

Lėšų 

likutis, 

Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

45738,- 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 19935,- 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 107106,- 

5.4. Iš viso:  172779,- 

________________________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2024-01-29 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Įgyvendinti Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 

vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo 4 punkto nuostatas, t. y. patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių vykdymo ataskaitą ir ją 

pateikti Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punktas, Lietuvos 

Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 4 straipsnio 

3 dalis, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-03-04 įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, 

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos 

formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 

ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtinto Savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos 

aprašas) 4 punktas. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: užtikrinamas teisės aktų įgyvendinimas (vadovaujantis Tvarkos aprašo 4 

punktu Savivaldybė ne vėliau kaip iki kovo 1 d. pateikia Aplinkos apsaugos departamentui prie 

Aplinkos ministerijos Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą Savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitą kartu su sprendimo kopija) ir kt. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra.  

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Aplinkos apsaugos departamentas prie 

Aplinkos ministerijos. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Poskyrio vyriausiasis specialistas-ekologas  

  

 

 

Antanas Rutkauskas                                
 
 
 

            


